
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμημά-
των δύο ρεμάτων, με υφιστάμενα προς κατε-
δάφιση και νέα έργα διευθέτησης, στη θέση 
‘Καραμπουγγελάδικα’, περιοχής Ξηροποτάμου, 
αγροκτήματος Ιερισσού, Δήμου Αριστοτέλη, ΠΕ 
Χαλκιδικής, πλησίον ιδιοκτησιών με ΚΑΕΚ προ-
ανάρτησης 490201121005, 490201121261 και 
490201121006.

2 Καθορισμός χρήσης γης για εγκατάσταση αστι-
κών υποδομών κοινής ωφέλειας σε τμήμα γεω-
τεμαχίου με ΚΑΕΚ 450810605020 του αναδασμού 
1978 Αγροκτήματος Μεγάλων Καλυβίων, Δ.Κ Με-
γάλων Καλυβίων, Δήμου Τρικκαίων, Π.Ε Τρικάλων 
σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 1512/1985 (Α’ 4).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 67517 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμημά-

των δύο ρεμάτων, με υφιστάμενα προς κατεδά-

φιση και νέα έργα διευθέτησης, στη θέση ‘Κα-

ραμπουγγελάδικα’, περιοχής Ξηροποτάμου, 

αγροκτήματος Ιερισσού, Δήμου Αριστοτέλη, ΠΕ 

Χαλκιδικής, πλησίον ιδιοκτησιών με ΚΑΕΚ προ-

ανάρτησης 490201121005, 490201121261 και 

490201121006.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 1 του ν. 1650/1986 (Α’ 160).
3) Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4) Το άρθρο 5 του ν.  3010/2002 «Εναρμόνιση του 
ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., 
διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις»(Α’ 91).

5) Τον ν. 4014/2011 «Περιβαλλοντική αδειοδότηση 
έργων και δραστηριοτήτων, ρύθμιση αυθαιρέτων σε 
συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντικού ισοζυγίου 
και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος» (Α’ 209) .

6) Τον ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθ-
μίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθμίσεις Πολεο-
δομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»(Α’ 94) και ιδίως 
το άρθρο 3 αυτού.

7) Την υπ’ αρ. οικ.140055/13.01.2017 κοινή υπουργική 
απόφαση «Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του περιε-
χομένου του φακέλου οριοθέτησης κατ’ εφαρμογή της 
παρ. 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014 - Διευκρινήσεις 
για την εφαρμογή της διαδικασίας οριοθέτησης» (Β’ 428).

8) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9) Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετα-
κλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10) Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΚΖΟΡ1Υ-
ΙΧΑ) απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιο-
τήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης».

11) Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας Θράκης «Ορισμός αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ.» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ).

12) Τον ν. 2503/1997 « Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107) και ειδικότερα 
το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

13) Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

14) Το υπ’ αρ. 183257(756)/29-3-2024 έγγραφο της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Χαλκιδικής με το 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 397

5665



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5666 Τεύχος Δ’ 397/17.06.2024

οποίο διαβιβάστηκαν στην Υπηρεσία μας θεωρημένα 
αντίγραφα του φακέλου του θέματος που συντάχθηκε 
από τα συμπράττοντα γραφεία μελετών «ΓΕΩΡΓΟΠΟΥ-
ΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ» - «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε.» 
και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Υποδιεύθυνση 
Τεχνικών Έργων ΠΕ Χαλκιδικής (αρ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. 
48324/8-4-2024).

15) Τις υπ’ αρ. 234458/0947/26-5-2023 (ΑΔΑ:948Μ7ΛΛ-
ΟΛΟ), 599032/2431/20-9-2023 (ΑΔΑ:ΨΙΣΑ7ΛΛ-76Θ) 
Υπαγωγές σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις, 
από τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος ΠΕ Χαλκιδικής ΠΚΜ, 
που αφορούν νέα έργα διευθέτησης στα ρέματα του θέ-
ματος, με την αναφορά σε αυτά ως ανατολικό και δυτικό 
ρέμα αντίστοιχα.

16) Την υπ’ αρ. 1173/13-10-2017 έκθεση αυτοψίας της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και 
Πολεοδομίας του Δήμου Αριστοτέλη που περιλαμβάνει 
υφιστάμενα έργα διευθέτησης στα ρέματα του θέματος, 
στερούμενα περιβαλλοντικών όρων και τα οποία δεν 
τηρούν τις διατάξεις και προϋποθέσεις του άρθρου 9 
του (5) σχετ. νόμου.

17) Την υπ’ αρ. 968810/29-2-2024 έγκριση εκτέλεσης 
εργασιών της ΥΔΟΜ, Δήμου Αριστοτέλη για το έργο «Κα-
τεδάφιση κτισμάτων και κατασκευών σύμφωνα με την 
από 13-10-2017 έκθεση αυτοψίας».

18) Το υπ’ αρ. 50278/12-4-2024 έγγραφο της Υπηρεσί-
ας μας με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος οριοθέτη-
σης του ρέματος του θέματος στους αρμόδιους φορείς 
για γνωμοδότηση, σύμφωνα με τον ν. 4258/2014 και ει-
δικότερα τις παρ. 2.1.α. και 2.3 της περ. Α του άρθρου 3 
αυτού.

19) Το υπ’ αρ. 165181/18-4-2024 έγγραφο της Υπη-
ρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Κ.Μ. 
της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και 
Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού (αρ. πρωτ 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 52623/19-4-2024), σύμφωνα με το οποίο δεν 
υφίσταται αντικείμενο της αρμοδιότητάς τους.

20) Την υπ’ αρ. 167154/23-4-2024 θετική γνωμοδό-
τηση της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου 
όρους της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτι-
στικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού (αρ. 
πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 53992/24-4-2024).

21) Την υπ’ αρ. 56608/1-5-2024 θετική γνωμοδότηση 
της Διεύθυνσης Υδάτων ΚΜ, της Γενικής Διεύθυνσης Χω-
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής ΑΔΜ-Θ με τον 
όρο «να διασφαλίζεται η προστασία της περιοχής από 
τον πλημμυρικό κίνδυνο με τον περιοδικό καθαρισμό 
της κοίτης των ρεμάτων και των αγωγών ομβρίων από 
φερτά υλικά και συντήρησης των τοιχίων αντιστήριξης.

22) Την υπ’ αρ. 230794/17-5-2024 θετική γνωμοδότη-
ση του Δασαρχείου Αρναίας του ΥΠΕΝ.

23) Την υπ’ αρ. 101/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Αριστοτέλη όπου γνωμοδοτεί θετικά για την 
προτεινόμενη οριοθέτηση των ρεμάτων του θέματος 
(ΑΔΑ: 62Η7ΩΨ2-2Ω5).

24) Το γεγονός ότι οι υδραυλικοί υπολογισμοί για την 
εκτίμηση της πλημμυρικής παροχής έγιναν για περίοδο 
επαναφοράς Τ=50 έτη και αφορούν το σύνολο των ρε-
μάτων του θέματος.

25) Το γεγονός ότι οι εγκεκριμένες οριογραμμές δεν 
θίγουν τυχόν ιδιοκτησιακά καθεστώτα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμημά-
των δύο ρεμάτων, με υφιστάμενα προς κατεδάφιση και 
νέα έργα διευθέτησης, στη θέση ‘Καραμπουγγελάδικα’, 
περιοχής Ξηροποτάμου, αγροκτήματος Ιερισσού, Δή-
μου Αριστοτέλη, ΠΕ Χαλκιδικής, πλησίον ιδιοκτησιών 
με ΚΑΕΚ προανάρτησης 490201121005, 490201121261 
και 490201121006, με τις συντεταγμένες των κορυφών 
των πολυγωνομετρικών των οριογραμμών που σημει-
ώνονται με συνεχόμενη γραμμή μπλε χρώματος και 
αναπαρίστανται επί του τοπογραφικού διαγράμματος 
(οριζοντιογραφίας) υπ’  αρ. σχ. ΥΟ1 κλίμακας 1:500, 
που συνοδεύουν την παρούσα, όπως αυτές προέκυ-
ψαν από την Υδραυλική Μελέτη που συντάχθηκε από 
τα συμπράττοντα γραφεία μελετών «ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ» - «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε.» και 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Υποδ/νση Τεχνικών 
Έργων ΠΕ Χαλκιδικής.

Αναλυτικότερα, καθορίζονται οι οριογραμμές:
α) Για το ανατολικό ρέμα στο τμήμα του μήκους περί 

τα 370 μ., με επιφάνεια λεκάνης απορροής 0,152 τ.χλμ., 
με τις εξής κορυφές από τα ανάντη προς τα κατάντη: Α1, 
Α2,…, Α22, Α23 για την αριστερή οριογραμμή και Α24, 
Α25,…, Α49, Α50 για τη δεξιά οριογραμμή και

β) για το δυτικό ρέμα στο τμήμα του μήκους περί τα 
200 μ., με συνολική επιφάνεια λεκάνης απορροής 0,025 
τ.χλμ., με τις εξής κορυφές από τα ανάντη προς τα κατά-
ντη: Β1, Β2,…,Β21, Β22 για την αριστερή οριογραμμή και 
Β23, Β24,…, Β42, Β43 για τη δεξιά οριογραμμή.

Η παρούσα απόφαση συνοδεύεται από το τοπογραφι-
κό διάγραμμα (οριζοντιογραφία) υπ’ αρ. σχ. ΥΟ1 κλίμακας 
1:500, που συντάχθηκε από τα συμπράττοντα γραφεία 
μελετών «ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ» - «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙ-
ΚΗ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε.» και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από 
την Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΕ Χαλκιδικής (14 
σχ.) και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Διευκρινίζεται ότι οι συγκεκριμένες οριογραμμές ισχύ-
ουν μόνον εφόσον έχουν κατεδαφιστεί τα υφιστάμενα 
έργα διευθέτησης (17 σχετ.) και μετά την κατασκευή των 
προβλεπόμενων έργων διευθέτησης (15 σχετ.).

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δα-
πάνες που να βαρύνουν τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5667Τεύχος Δ’ 397/17.06.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5668 Τεύχος Δ’ 397/17.06.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5669Τεύχος Δ’ 397/17.06.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5670 Τεύχος Δ’ 397/17.06.2024

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως μαζί με το παραπάνω αναφερόμενο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

  Θεσσαλονίκη, 7 Ιουνίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

    Ι

 Αριθμ. 32429 (2) 
Καθορισμός χρήσης γης για εγκατάσταση 

αστικών υποδομών κοινής ωφέλειας σε τμή-

μα γεωτεμαχίου με ΚΑΕΚ 450810605020 του 

αναδασμού 1978 Αγροκτήματος Μεγάλων Κα-

λυβίων, Δ.Κ Μεγάλων Καλυβίων, Δήμου Τρικκαί-

ων, Π.Ε Τρικάλων σύμφωνα με το άρθρο 3 του 

ν. 1512/1985 (Α’ 4).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 67).

2. Το π. δ. 138/2010 (Α’ 231) περί του Οργανισμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας.

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107) και ειδικότερα 
την παρ. 6 του άρθρου 6 αυτού.

4. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 
την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-
στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 
τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136), άρθρα 63 - 66.

5. Την υπ’ αρ. 86776/20-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

6. Την υπ’ αρ. 3315/17-01-2023 απόφαση Γραμματέα 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δι-
καιώματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
- Στερεάς Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊστα-
μένη της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλο-
ντικής και Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμέ-
νους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Τμημάτων 
της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.)» (Β’ 
206) (ΑΔΑ: Ψ2Ο2ΟΡ10-ΓΞ5).

7. Τον ν. 1512/1985 «Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση πολεοδομικών διατάξεων» (Α’ 4) και ειδικότερα την 
παρ. 1 του άρθρου 3 αυτού.

8. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 66), και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτού.

9. Την Εγκύκλιο 6/2011 (υπ’ αρ. 27610/21-06-2011) 
της Διεύθυνσης Οικοδομικών και Κτιριοδομικών Κανο-
νισμών της Γενικής Διεύθυνσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

10. Την υπ’ αρ. 43518/06-09-2012 κοινή εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής και του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Καθορισμός χρήσεως γης- Έκδοση Οικοδο-
μικών Αδειών».

11. Την υπό στοιχεία 1940/102601/ΠΕ2014/07-12-2015 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση Περιβαλ-
λοντικών Όρων του έργου «Δίκτυο Ακαθάρτων, Έργων 
Προσαγωγής και Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων 
(Ε.Ε.Λ.) του οικισμού Μεγάλων Καλυβίων», στη Δ.Κ. Με-
γάλων Καλυβίων, της Δ.Ε. Μεγάλων Καλυβίων, του Δήμου 
Τρικκαίων, στην Π.Ε. Τρικάλων, της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας», (ΑΔΑ Ω7Υ2ΟΡ10-16Ο).

12. Το υπ’ αρ. οικ.44313/06-10-2023 έγγραφο του Τμή-
ματος Δημοτικής Περιουσίας και Κτηματολογίου του Δή-
μου Τρικκαίων με οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος του θέ-
ματος (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ Θεσσαλίας 71177/12-10-2022).

13. Το υπ’ αρ. 771/14-03-2022 αίτημα της ΔΕΥΑΤ.
14. Την υπ’ αρ. 71/2023 (ΑΔΑ:9ΚΖΙΟΕΘ4-1ΑΦ) απόφα-

ση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Τρικάλων (ΔΕΥΑΤ).

15. Την υπ’ αρ. 349/2023 (ΑΔΑ:ΨΚ7ΡΩΗ9-Π6Α) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Τρικκαίων.

16. Την υπ’ αρ. 385/2023 (ΑΔΑ:Ψ7ΨΩΩΗ9-ΡΜΙ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Τρικκαίων.

17. Το υπ’ αρ. 546519/09-11-2022 έγγραφο της Υπη-
ρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Θεσ-
σαλίας και Κεντρικής Στερεάς Ελλάδας.

18. Το υπ’ αρ. 323308/07-07-2022 έγγραφο της Εφο-
ρείας Αρχαιοτήτων Τρικάλων.

19. Το υπό στοιχεία ΘΕΣ/2307/05-08-2022 έγγραφο 
της Περιφερειακής Υπηρεσίας Τουρισμού Θεσσαλίας.

20. Το υπ’ αρ. 314813/4-8-2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

21. Το υπ’ αρ. 184/2022 Πρακτικό ΠΕΧΩΠ της Π.Ε. Τρι-
κάλων.

22. Το υπό στοιχεία Ε.Α. 1262/01-09-2022 έγγραφο του 
Τμήματος Αδειών και Ελέγχου Δόμησης της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας του Δήμου Τρικκαίων.

23. Το υπό στοιχεία Ε.Α. 1262/30-06-2022 έγγραφο του 
Τμήματος Χωροταξίας και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Τρικκαίων.

24. Το υπ’ αρ. 1262/30-06-2022 έγγραφο του Τμήματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Αγροτικής Ανάπτυξης του Δήμου Τρικκαίων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5671Τεύχος Δ’ 397/17.06.2024

25. Το υπό στοιχεία Ε.Α. 1262/01-07-2022 έγγραφο 
του Τμήματος Εσόδων και Αξιοποίησης Περιουσίας του 
Δήμου Τρικκαίων.

26. Το υπό στοιχεία Ε.Α. 1262/01-07-2022 έγγραφο του 
Τμήματος Μελετών και Κατασκευών της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων.

27. Το υπ’ αρ. 82243/24-11-2023 έγγραφό μας.
28. Το υπ’ αρ. 4124/26-03-2024 έγγραφό της Τεχνικής 

Υπηρεσίας της (Δ.Ε.Υ.Α.Τ.) Δημοτική Επιχείρησης Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης Τρικάλων, (Αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ Θεσσα-
λίας 23044/29-03-2024).

29. Το γεγονός ότι στην υπόψη περιοχή δεν υπάρχουν 
θεσμοθετημένες χρήσεις γης.

30. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του οικείου ΟΤΑ, καθώς και του 
Κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1) Τον καθορισμό χρήσης γης «εγκαταστάσεις αστικών 
υποδομών κοινής ωφέλειας», εντός της δημοτικής έκτασης 
με αριθμό τεμαχίου 789 του αναδασμού Μεγάλων Καλυβί-
ων στην Δ.Ε. Μεγάλων Καλυβίων, Δ.Κ Μεγάλων Καλυβίων, 
Δήμου Τρικκαίων, Π.Ε. Τρικάλων και συγκεκριμένα:

Στο τμήμα αυτής με ΚΑΕΚ 450810605020 εμβαδού 
10.560,11 τ.μ. όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 
κορυφών Γ-Δ-Ε-Ζ-Γ.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΕΚΤΑΣΗΣ ΓΙΑ ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟ ΧΡΗ-
ΣΗΣ (ΕΓΣΑ 87)

Ε=10.560,11 τ.μ.
Α/Α Σημείο Χ Ψ

1 Γ 310684,61 4375096,95

2 Δ 310639,10 4375000,94

3 Ε 310561,64 4375001,23

4 Ζ 310584,05 4375129,84

όπως αυτό απεικονίζεται στο από 15 Δεκεμβρίου 2024 
Τοπογραφικό Διάγραμμα, κλίμακας 1/500, του Πολιτικού 
Μηχανικού, Μαρκαντωνάτου Παναγιώτη θεωρημένο 
από την Τεχνική Υπηρεσία της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Τρικάλων και αποτελεί αναπό-
σπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

2. Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το άρθρο 3 του 
ν. 1512/1985 (Α’ 4), αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό 
της χρήσης γης του συγκεκριμένου δωρεάν παραχωρού-
μενου αγροτεμαχίου και δεν νομιμοποιεί την υλοποίηση 
δραστηριοτήτων, εφόσον δεν πληρούνται οι απαιτούμε-
νες κατά περίπτωση προϋποθέσεις για την έκδοση των 
προβλεπόμενων αδειών, μεταξύ των οποίων οι σχετικές 
με θέματα αρτιότητας και όρους δόμησης, καθώς και η 
περιβαλλοντική αδειοδότηση, εφόσον αυτή απαιτείται.

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5672 Τεύχος Δ’ 397/17.06.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5673Τεύχος Δ’ 397/17.06.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5674 Τεύχος Δ’ 397/17.06.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5675Τεύχος Δ’ 397/17.06.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5676 Τεύχος Δ’ 397/17.06.2024

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003971706240012*

Η απόφαση αυτή και το τοπογραφικό διάγραμμα που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Λάρισα, 27 Μαΐου 2024

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   


		2024-06-17T16:06:04+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




